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från och med den 1 september 2011. 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 
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Sammanfattning 

 

Skärholmens stadsdelsnämnds delegationsordning, som gäller sedan 2010-07-01, har 

reviderats i samverkan med handläggare och chefer i berörda verksamheter. Revide-

ringen har bland annat föranletts av organisationsförändringar och lagändringar. På 

sid 5 i delegationsordningen återfinns allmänna regler för delegation. I bilaga 1 be-

skrivs ytterligare om delegation och rutiner för anmälan till stadsdelsnämnden.   

 

Bilaga. Förslag till delegationsordning inklusive 5 bilagor. 
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Sammandrag av genomförda omarbetningar i delega-

tionsordningen 
 

Strukturen i delegationsordningen är i stort sett den samma som tidigare med några 

smärre förändringar. Avsnittet om flyktingmottagning har flyttats och ligger i direkt 

anslutning till insatser enligt SoL, LVU och LVM m.m. (sid 44). Information om dele-

gation och anmälan till nämnd finns i bilaga 1. För anmälan av beslut till nämnden 

har gjorts en gemensam blankett i stället för som tidigare flera olika blanketter, 

bilaga 5. I kommentarerna framgår enbart vilka beslut som ska anmälas till nämnden. 

Verkställighetsbeslut anmäls inte. Närmare information om delegering och verkstäl-

lighet finns i bilaga 2. 

 

Delegaterna har justerats utifrån den nuvarande organisationen och indelats avdel-

ningsvis (sid 10). Endast de tjänstemän inom avdelningarna som har delegation finns 

med bland delegaterna. Vissa tjänstemäns titlar har ändrats och därmed även i delega-

tionsordningen. T.ex. kallas förskolans rektorer från och med den 1 juli förskolechefer 

enligt den nya skollagen. Förvaltningen har strävat efter enhetlighet i benämningar, 

texter och beslut. Föråldrade benämningar har rättats till liksom föråldrad och felaktig 

lagstiftning. Tillägg har gjorts av lagstiftning och beslut som saknats i delegations-

ordningen. Uppgifter i delegationen om beslut som rör stadsdelsdirektören har tagits 

bort, eftersom delegationsförslaget avser förvaltningschefens vidaredelegering till 

tjänsteman. 

 

Nedan görs en beskrivning av de väsentliga förändringar som gjorts i delegationsord-

ningen avsnitt för avsnitt. Lagstiftningen har i flera fall uppdaterats. Hänvisning till 

avsnitt och punkter avser det nya förslaget till delegationsordning. 

 

 

Avsnitt 1  Allmänna ärenden 

 

Borttaget: Godkännande av ägarskifte och smärre förändringar i verksamheten be-

träffande automatspel. Detta godkänns inte av stadsdelsnämnden utan prövas av Lot-

teriinspektionen. 

 

1.29 Tillägg: Beslut att en tobaksvara ska tas om hand, om den bjuds ut till försälj-

ning eller uppenbart är avsedd att bjudas ut till försäljning i strid med lagen eller en 

föreskrift som meddelats med stöd av lagen. Har saknats i delegationen. Beslutet är ej 

vidaredelegerat, det vill säga beslutas av förvaltningschefen. 
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Avsnitt 2 Ekonomi, upphandling 

 

2.5 Anstånd en månad och avbetalningsplan max 3 mån. för fakturor avseende äldre-

omsorg och stöd till funktionshindrade. Delegaten har av praktiska skäl ändrats från 

enhetschef till biståndsbedömare.  

Tillägg: Anstånd en månad för fakturor avseende barnomsorg. Tillägget har skett av 

praktiska skäl och i överenskommelse mellan Administrativa avdelningen och Barn, 

unga och fritid, delegat köhandläggare barnomsorg. 

  

2.11 Arrangörsstöd till föreningar för kulturevenemang högst 10 000 kr inom kultur-

budgeten. Har tidigare handlagts inom avdelningen Barn, unga och fritid, numera 

inom Samhällsservice, delegat avdelningschef Samhällsservice.   

 

 

Avsnitt 3 Personalärenden 

 

Ändring av sysselsättningsgrad, beslut om inlöst övertid och förmåner vid enskild 

anställds ledighet för utbildning. Dessa beslut har tagits bort, eftersom de ingår i lö-

pande verksamhet. 

 

Entledigande då avgångsskyldighet föreligger p.g.a. arbetsoförmåga. Har tagits bort 

eftersom det ingår i 3.6 Uppsägning eller avsked från arbetsgivarens sida 

 

3.2 Medgivande att kvarstå i anställning efter uppnådd pensionsålder har ändrats till 

medgivande att kvarstå i anställning efter 67 års ålder. 

 

3.12 Förbud mot utövande av bisyssla p.g.a. jävssituation eller övrigt. Uppdelningen 

anses inte nödvändig. Beslutet har förenklats till Förbud mot utövande av bisyssla, 

delegat närmaste chef.  

 

3.13 Ledighet som regleras av lag eller avtal eller som inte regleras av lag/avtal. 

Uppdelningen är inte nödvändig. Beslutet har förenklats till enbart Ledighet, delegat 

närmaste chef.   

 

 Anmälningsskyldighet till arbetsmiljöinspektionen. Har tagits bort eftersom det ingår 

i 3.21 Anmälningsskyldighet till arbetsmiljöverket vid olycksfall i arbetet som föran-

lett svårare personskada eller dödsfall.  
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Avsnitt 4 Parkmiljö/Stadsmiljö 

 

Avsnittet har omarbetats och förenklats och kallas parkmiljö/stadsmiljö i stället för 

som tidigare ”Gator, mark, bygglov och markupplåtelser”. Besluten som delegerats är 

de samma som tidigare med några omformuleringar och förtydliganden. Den del i  

delegationsordningen som handlade om upplåtelse på offentlig plats avseende kios-

ker, gatukök etc. har tagits bort, eftersom ansvaret för dessa ärenden ligger på Trafik-

kontoret. 

 

 

Avsnitt 5 Förskola inkl.  vårdnadsbidrag och sommargårdsverk-

samhet 

 

5.10 Anvisning av plats på sommargård (kollo). Handläggningen av sommargårds-

verksamhet har övergått från medborgarkontoret till avdelningen Barn, unga och fri-

tid, delegat enhetschef  Fritid. 

 

 

Avsnitt 6.1 Individuella sociala ärenden 

 

Borttaget: Beslut om arbetsmarknadsåtgärd. Besluten fattas av arbetsförmedlingen.  

 

6.1.7 Bistånd i form av stödboende. Under punkten fanns även med eget stödboende, 

vilket har tagits bort. Det finns inte skäl att särskilja stödboenden. Delegat har lagts på 

lägsta nivån biträdande enhetschef. För äldreomsorg och stöd till funktionshindrade 

finns motsvarande beslut under 7.19.  

 

6.1.13 c-d  Utgifter avseende resor och andra utgifter för underårig i enskilt hem.  

Delegationen flyttades vid tidigare revidering till enhetschef som en budgethållnings-

åtgärd i ett besvärligt ekonomiskt läge. Det är rimligt att delegationen av praktiska 

skäl nu återgår till familjevårdsinspektör.   

 

6.1.14 - 6.1.15 Tillägg: Godkännande av familjehem, godkännande av jourhem. Med-

givande att ta emot underårig för stadigvarande vård och fostran i enskilt hem som 

inte tillhör någon av föräldrarna eller annan vårdnadshavare (privatplacering). Des-

sa beslut har saknats i delegationsordningen, beslutas av socialdelegerade. 

 

6.1.23 - 6.1.26 Beslut att inleda utredning, beslut att utredning ej föranleder åtgärd, 

beslut att förlänga utredning och polisanmälan av vissa brott mot underårig. Tillägg 
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av delegat, samordnare familjevård. Anledningen är att familjevården under året har 

organiserats i en egen enhet inom ungdomsenheten med en samordnare som ansvarig 

för verksamheten. 

 

6.1.30 Beslut om mottagande/ej mottagande av ärende från annan kommun eller 

stadsdelsnämnd. Tillägg av delegat samordnare mottagningsenheten, har tidigare sak-

nats i delegationen. 

 

6.2.1 och 6.2.9 Ansökan hos förvaltningsrätten om förlängning av utredning enligt 

LVU och beslut om att den unges vistelseort inte ska röjas för förälder, vårdnadsha-

vare. Med anledning av ny organisation har samordnare familjevård lagts till som 

delegat.  

 

 

Avsnitt 6.5 Flyktingmottagning. 

 

Borttaget: Introduktionsersättning och återkrav av introduktionsersättning. Lagen om 

introduktionsersättning har upphört. Sedan december 2010 ansvarar arbetsförmed-

lingen för etableringsinsatser för nyanlända invandrare.  

 

 

Avsnitt 6.6 och avsnitt 7 Stöd och service till vissa funktionshind-

rade,  omsorgen om äldre och socialpsykiatri 

 

I dessa avsnitt har ”efter samråd med enhetschef” tagits bort i kommentarerna. Dele-

gaten har en självständig beslutanderätt. Allmänna regler för delegation beskrivs på 

sid 5 och i bilaga 1. Beskrivning av placeringar i stadens verksamhet eller enskild 

verksamhet har gjorts på samma sätt i avsnitt 6 som i avsnitt 7, det vill säga inom sta-

den eller avrop från ramavtal.    

 

6.6.5 Beslut om ledsagarservice vid semesterresa. Delegat ändrad från biståndsbedö-

mare till enhetschef på samma sätt som vid motsvarande beslut enligt SoL under 7.12.   

 

7.4, 7.5 och 7.15 Beslut om särskilt boende, beslut om korttidsboende och 

arvode/omkostnadsersättning för kontaktperson/kontaktfamilj. Ändring av delegat 

från enhetschef till biståndsbedömare av praktiska skäl och för enhetlighet med övri-

ga beslut inom avsnittet. 
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7.23 Yttrande till Trafiknämnden om färdtjänstansökan. Yttranden sker numera till 

trafiknämnden och inte som tidigare till färdtjänstnämnden, vilken upphörde den 1 

januari 2011.  

 

 

      _______________________ 


